Os quantitativos do objeto desta licitação estão discriminados conforme planilha 
orçamentária, constante no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. 

2.0. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 2.355.763,37 (dois 
milhões, trezentos e cinqüenta e cinco mil, setecentos e sessenta e três reais e trinta e sete 
centavos). 

2.2. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária 
própria, prevista no orçamento do Estado de Pernambuco, para exercício de 2019, na classificação 
abaixo: 

Fonte: 0101 
Atividade:

[...]

Comprovação do Patrimônio líquido correspondente a 10% (dez por cento) do valor 
estimado da contratação do respectivo lote, devendo a comparação ser feita relativamente à data 
da apresentação da proposta,. 

17. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO / FONTE DE RECURSOS 

17.1.  A execução do serviço terá valor estimado de R$ 2.355.763,37 (dois milhões, trezentos e 

cinqüenta e cinco mil, setecentos e sessenta e três reais e trinta e sete centavos) pelo qual o 

Contratante pagará a Contratada. através de parcelas mensais de acordo com os boletins de 

medições e do atesto do fiscal da obra e gestor do contrato; 

17.2.  As obrigações financeiras assumidas correrão por conta dos recursos constantes da seguinte